PS
 2
00
 E
 a
 3
00

3 - Rozměry a další technické údaje
PS 200 E
Objednací kód nádrže: 21359
Objednací kód izolace: 21427
Energetické parametry (dle Nařízení Komise (EU) č. 812/2013)
platné pro nádrž s izolací
Třída energetické účinnosti B
Statická ztráta 57 W
Užitný objem 180 l
Technické údaje
Celkový objem nádrže 180 l
Max. pracovní teplota v nádrži 95 °C
Min. pracovní teplota v nádrži 7 °C
Max. pracovní tlak v nádrži 4 bar
Průměr nádrže 450 mm
Průměr nádrže s izolací 650 mm
Celková výška nádrže 1351 mm
Klopná výška bez izolace 1370 mm
Tloušťka izolace pláště nádrže 100 mm
Tloušťka izolace dna nádrže 50 mm
Tloušťka izolace víka nádrže 100 mm
Hmotnost prázdné nádrže bez izolace 35 kg
Materiály
Materiál pláště nádrže S235JR
Materiál izolace pláště nádrže flís + záslepky z PP
Vnější povrch izolace pláště nádrže tvrdý polystyren
Izolace dna a vrchní části nádrže flís
Tepelná vodivost izolace λ ≤ 0.037 W/mK, tepelná odolnost (krátkod./dlouhod.) 150/100 °C, třída reakce na oheň E.
Příslušenství
Elektrické topné těleso ETT-A, C, D2, M, R, U, F2, P, S
Max. délka topného tělesa 500 mm
Rozměrové schéma
NÁVARKY
poz. popis připojení výška
[mm]
Otopná soustava
H1 Výstupní do otopné soustavy G 6/4" F 1351
H2 Vratná z otopné soustavy G 6/4" F 193
Regulace a zabezpečení
C1 Teplotní čidlo G 1/2" F 1093
C2 Teplotní čidlo G 1/2" F 843
P Pojistný ventil G 1/2" F 413
Univerzální vstup/výstup
U1 Univerzální vstup/výstup G 6/4" F 1093
U2 Univerzální vstup/výstup G 6/4" F 793
U3 Univerzální vstup/výstup G 6/4" F 493
│ 4
PS 300 E
Objednací kód nádrže: 21428
Objednací kód izolace: 21429
Energetické parametry (dle Nařízení Komise (EU) č. 812/2013)
platné pro nádrž s izolací
Třída energetické účinnosti B
Statická ztráta 68 W
Užitný objem 280 l
Technické údaje
Celkový objem nádrže 280 l
Max. pracovní teplota v nádrži 95 °C
Min. pracovní teplota v nádrži 7 °C
Max. pracovní tlak v nádrži 4 bar
Průměr nádrže 550 mm
Průměr nádrže s izolací 750 mm
Celková výška nádrže 1405 mm
Klopná výška bez izolace 1430 mm
Tloušťka izolace pláště nádrže 100 mm
Tloušťka izolace dna nádrže 50 mm
Tloušťka izolace víka nádrže 100 mm
Hmotnost prázdné nádrže bez izolace 45 kg
Materiály
Materiál pláště nádrže S235JR
Materiál izolace pláště nádrže flís + záslepky z PP
Vnější povrch izolace pláště nádrže tvrdý polystyren
Izolace dna a vrchní části nádrže flís
Tepelná vodivost izolace λ ≤ 0.037 W/mK, tepelná odolnost (krátkod./dlouhod.) 150/100 °C, třída reakce na oheň E.
Příslušenství
Elektrické topné těleso ETT-A, C, D2, M, R, U, F2, P, S
Max. délka topného tělesa 635 mm
Rozměrové schéma
NÁVARKY
poz. popis připojení výška
[mm]
Otopná soustava
H1 Výstupní do otopné soustavy G 6/4" F 1405
H2 Vratná z otopné soustavy G 6/4" F 220
Regulace a zabezpečení
C1 Teplotní čidlo G 1/2" F 1120
C2 Teplotní čidlo G 1/2" F 870
P Pojistný ventil G 1/2" F 440
Univerzální vstup/výstup
U1 Univerzální vstup/výstup G 6/4" F 1120
U2 Univerzální vstup/výstup G 6/4" F 795
U3 Univerzální vstup/výstup G 6/4" F 520
LE
GE
ND
A
PS
 E+
E
p
E
5 │
4 - Provoz nádrže
V akumulační nádrži se akumuluje otopná voda ohřátá různými typy zdrojů tepla (kotle, tepelné čerpadlo a pod.),
případně se ohřívá pomocí elektrických topných těles.
Akumulační nádrž se připojuje pomocí spojovacího šroubení G 6/4“. Osazení jednotlivých vývodů nádrže se provádí
podle připojovaných okruhů.
5 - Typický příklad instalace akumulační nádrže
Příklad
Kotel (krbová vložka/kamna) na biomasu
│ 6
6 - Instalace nádrže a uvedení do provozu
Instalace musí vyhovovat příslušným platným předpisům a může ji provést pouze kvalifikovaná a odborně způsobilá
osoba.
Závady zaviněné nesprávnou instalací, používáním a obsluhou nebudou předmětem záruky.
Po instalaci zásobníku do stávajícího otopného systému a připojení doporučujeme celý otopný systém vyčistit čisticím
přípravkem pro otopné systémy, například BP 400 PLUS.
Proti korozi doporučujeme použít do otopného systému ochrannou náplň jako např. přípravek BP 100 PLUS.
6.1 - Připojení ke zdrojům tepla
Nádrž umístěte na zem co nejblíže zdroje tepla a vyrovnejte ji. Nasaďte izolaci, viz Instalace izolace na nádrž. Otop-